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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Anexo Disposicion

NuUmero: DI-2024-130168413-APN-DTRT#MCH

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 27 de Noviembre de 2024

Referencia: EX-2024-21208295- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias: SINDICATO ARGENTINO DE FARMACEUTICOS Y BIOQUIMICOS ¢
CONFEDERACION ARGENTINA DE MUTUALIDADES (CAM), ASOCIACION DE FARMACIAS

MUTUALESY SINDICALES DE LA REPUBLICA ARGENTINA (AFMY SRA)

CCT N° 69114

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/03/2024

$ 1.200.000,00

$ 3.600.000,00

01/05/2024

$ 1.466.666,67

$4.400.000,01

Alcance: General - Zona Desfavor able Rio Negro y Neuquén

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/03/2024

$ 1.443.000,00

$4.329.000,00

01/05/2024

$ 1.763.666,67

$5.291.000,01

Alcance: General - Zona Desfavor able Chubut, Santa Cruzy Tierra del fuego




Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/03/2024

$ 1.470.000,00

$4.410.000,00

01/05/2024

$1.796.666,67

$5.390.000,01

Alcance: Drogueria

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/03/2024

$ 1.530.000,00

$ 4.590.000,00

01/05/2024

$ 1.870.000,00

$5.610.000,00

Alcance: Drogueria - Zona Desfavorable Rio Negro y Neuquén

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/03/2024

$ 1.773.000,00

$5.319.000,00

01/05/2024

$2.167.000,00

$6.501.000,00

Alcance: Drogueria- Zona desfavorable Chubut, Santa Cruzy Tierradel Fuego

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/03/2024

$ 1.800.000,00

$ 5.400.000,00

01/05/2024

$2.200.000,00

$ 6.600.000,00

Alcance: Industria farmacéutica

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante




01/03/2024

$ 1.860.000,00

$ 5.580.000,00

01/05/2024

$2.273.333,33

$6.819.999,99

Alcance: Industria Farmacéutica- Zona Desfavorable Rio Negro y Neuquén

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Topeindemnizatorio Resultante

01/03/2024

$2.103.000,00

$6.309.000,00

01/05/2024

$2.570.333,33

$7.710.999,99

Alcance: Industria Farmaceéutica - Zona desfavor able Chubut, Santa Cruzy Tierra del Fuego

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuner aciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/03/2024

$2.130.000,00

$ 6.390.000,00

01/05/2024

$2.603.333,33

$ 7.809.999,99
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Matias Emanuel Pucci
Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo

Ministerio de Capital Humano
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