

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Anexo Disposicion

	. ,					
	11	m	Δ	r	n	•
1.4	u		C	ľ	"	•

Referencia: EX-2024-21208295- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias: SINDICATO ARGENTINO DE FARMACÉUTICOS Y BIOQUÍMICOS c/CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE MUTUALIDADES (CAM), ASOCIACIÓN DE FARMACIAS MUTUALES Y SINDICALES DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (AFMYSRA)

CCT Nº 691/14

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/03/2024	\$ 1.200.000,00	\$ 3.600.000,00
01/05/2024	\$ 1.466.666,67	\$ 4.400.000,01

Alcance: General - Zona Desfavorable Río Negro y Neuquén

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/03/2024	\$ 1.443.000,00	\$ 4.329.000,00
01/05/2024	\$ 1.763.666,67	\$ 5.291.000,01

Alcance: General - Zona Desfavorable Chubut, Santa Cruz y Tierra del fuego

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/03/2024	\$ 1.470.000,00	\$ 4.410.000,00
01/05/2024	\$ 1.796.666,67	\$ 5.390.000,01

Alcance: **Droguería**

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/03/2024	\$ 1.530.000,00	\$ 4.590.000,00
01/05/2024	\$ 1.870.000,00	\$ 5.610.000,00

Alcance: Droguería - Zona Desfavorable Río Negro y Neuquén

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/03/2024	\$ 1.773.000,00	\$ 5.319.000,00
01/05/2024	\$ 2.167.000,00	\$ 6.501.000,00

Alcance: Droguería - Zona desfavorable Chubut, Santa Cruz y Tierra del Fuego

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/03/2024	\$ 1.800.000,00	\$ 5.400.000,00
01/05/2024	\$ 2.200.000,00	\$ 6.600.000,00

Alcance: Industria farmacéutica

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

01/03/2024	\$ 1.860.000,00	\$ 5.580.000,00
01/05/2024	\$ 2.273.333,33	\$ 6.819.999,99

Alcance: Industria Farmacéutica - Zona Desfavorable Río Negro y Neuquén

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/03/2024	\$ 2.103.000,00	\$ 6.309.000,00
01/05/2024	\$ 2.570.333,33	\$ 7.710.999,99

Alcance: Industria Farmacéutica - Zona desfavorable Chubut, Santa Cruz y Tierra del Fuego

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/03/2024	\$ 2.130.000,00	\$ 6.390.000,00
01/05/2024	\$ 2.603.333,33	\$ 7.809.999,99